Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B945C50004C0027CC049585023759

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2913/03/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

073/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal  "PEDIDO DE
NOTIFICAÇÃO LIMPEZA E FECHAMENTO
PREDIO  " localizado na Av Fernando Osorio,
7363.

 A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, o pedido para que notifique o proprietário do terreno
localizado Av Fernando Osorio, 7363.

JUSTIFICATIVA:

O prédio e terreno em questão localiza-se em frente a Escola Jardim de Alah,
localidade onde os moradores estão sendo assaltadas diariamente por indivíduos que
estão dentro do terreno e ocupando o prédio abandonado que existe no local. Em apenas
uma semana foram sofridos quatro assaltos no local. Existe uma parada de ônibus
localizada bem em frente o que coloca as pessoas em risco, além de ser usado como
ponto para usuários de droga.

Sala de Sessões,30 de abril de  2021

Vereadora Cristina Oliveira - PDT